
UCHWAŁA NR RG-XIV/151/25 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr RG-LXVII/796/23 Rady Gminy Nowiny 
z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zwalczania 
Narkomanii w Gminie Nowiny na lata 2024-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. "o 
samorządzie gminnym" (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zmianami), art. 41 
ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. "o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi" (Dz. U. z 2023r. poz. 2151 ze zmianami), 
art. 10 ust. 2, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. "o przeciwdziałaniu 
narkomanii" (Dz. U. z 2023r. poz. 1939 ze zmianami), Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Załączniku Nr 1 do Gminnego Programu - Plan Wydatków Gminnego 
Programu profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zwalczania 
Narkomanii w roku 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. w dziale I. Zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin, wprowadza się następujące zmiany: 
w punkcie 1. Bieżąca działalność punktu konsultacyjnego, litera b) 
wynagrodzenie dla psychologa - dyżury w punkcie konsultacyjnym - kwotę 
"46.600,00 zł." zastępuje się kwotą "54.300,00 zł.", litera d) pochodne od 
wynagrodzeń - kwotę "13.228,00 zł." zastępuje się kwotą "14.768,00", dodaje 
się literę j) o treści: wynagrodzenie dla prawnika - dyżury w punkcie 
konsultacyjnym - kwota 20.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B6301B2-2C37-4858-92C5-F0F3AEB44453. Podpisany Strona 1



2. w dziale III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, 
edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży, wprowadza się następujące 
zmiany: w punkcie 2. Organizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, warsztatów i wywiadówek profilaktycznych w szkołach 
gminnych, przedszkolach i młodzieżowych drużynach pożarniczych oraz innych 
działań takich jak dni profilaktyki litera a) Realizacja programów profilaktyczno-
edukacyjnych wywiadówki profilaktyczne, warsztaty, konkursy, imprezy 
profilaktyczne w szkołach "kwotę 10.000,00 zł." zastępuje się kwotą " 
60.000,00 zł."' litera b) realizacja oddziaływań profilaktyki behawioralnej kwotę 
"5.000,00 zł." zastąpić kwotą "25.000,00 zł.", litera c) realizacja oddziaływań 
związanych z realizacją ustawy o zwalczaniu narkomanii kwotę "1.000,00 zł." 
zastępuje się kwotą "10.000,00 zł.", dodaje się literę d) o treści: 
współorganizacja obozu sportowo-pożarniczego obejmującego realizację zajęć 
profilaktyki uzależnień dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych jednostek OSP 
w Gminie Nowiny w ramach poszerzenia i udoskonalania oferty realizacji 
programów profilaktycznych z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii 
oraz uzależnień behawioralnych, o której mowa w Narodowym Programie 
Zdrowia oraz w ramach współfinansowania pozalekcyjnych zajęć sportowych, 
zawierających programy profilaktyczno-edukacyjne ukierunkowane na problemy 
alkoholowe, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych w ramach poszerzania 
i podnoszenia jakości oferty opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci z rodzin 
z problemem alkoholowym, o której mowa w Narodowym Programie Zdrowia - 
kwota 15.00,00 zł., dodaje się literę e) o treści: organizacja dnia profilaktyki dla 
młodzieżowych drużyn pożarniczych (zakup materiałów edukacyjnych: zajęcia 
terenowe z psychologiem lub terapeutą uzależnień, usługa transportowa), 
w ramach poszerzania oferty programów profilaktycznych z zakresu 
problematyki alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych w o której 
mowa w Narodowym Programie Zdrowia - kwota 7.500,00; dodaje się literę f) 
o treści: realizacja programów profilaktyki uzależnień, w tym rekomendowanych 
dla młodzieżowych drużyn pożarniczych np. "Smaki życia czyli debata 
o dopalaczach", Unplugged, Debata, Loguj się z głową" - kwota 5.000,00 zł. 

3. w dziale IV. Bieżąca działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w punkcie 4. Wydawanie opinii przez biegłych w sprawie 
uzależnienia od alkoholu (umowy zawarte z psychiatrą, psychologiem, opinie 
sądowe, zaliczki, opłaty sądowe do wniosków o zastosowanie przymusowego 
leczenia odwykowego) kwotę "25.400,00 zł." zastępuje się kwotą 
"35.000,00 zł.", w punkcie 5. Pozostałe wydatki wynikające z realizacji 
Gminnego Programu w ciągu roku kwotę "8.039,65 zł." zastępuje się kwotą 
"19.039,65 zł." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B6301B2-2C37-4858-92C5-F0F3AEB44453. Podpisany Strona 2



§ 2. W Planie Finansowym - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Zwalczania Narkomanii dla Gminy Nowiny na lata 
2024-2027, Cele szczegółowe służące realizacji zadań na rok 2025, Zestawienie 
Planowanych Wydatków, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w dziale 851, rozdział 85153, w paragrafie 4300 kwotę "1.000,00 zł." 
zastępuje się kwotą "10.000,00 zł.", 

2. w dziale 851, rozdział 85154, w paragrafie 4110 kwotę "12.085,00 zł." 
zastępuje się kwotą 13.430,00 zł", 

3. w dziale 851, rozdział 85154, w paragrafie 4120 kwotę "1.143,00" 
zastępuje się kwotą " 1.338,00 zł." 

4. w dziale 851, rozdział 85154, w paragrafie 4170 kwotę "46.640,00 zł." 
zastępuje się kwotą " 175.047,00 zł."; w punkcie 1 paragrafu kwotę 
"46.640,00 zł." zastępuje się kwotą "54.300,00 zł.", dodaje się punkt 6 o treści: 
dyżury prawnika w punkcie konsultacyjnym w Nowinach - kwota 20.000,00 zł.; 
dodaje się punkt 7 o treści: warsztaty terenowe z psychologiem lub terapeutą 
uzależnień dla młodzieżowych drużyn pożarniczych - kwota 1.500,00 zł.; dodaje 
się punkt 8 o treści: pozostałe umowy ze specjalistami, obejmujące realizację 
warsztatów, programów i innych zadań związanych z realizacją profilaktyki 
uzależnień - kwota 40.840,00 zł. 

5. w dziale 851, rozdział 85154, w paragrafie 4210 kwotę "5.000,00 zł." 
zastępuje się kwotą "32.133,08 zł", dodaje się punkt 3 o treści: zakup 
materiałów, przedmiotów, pomocy, niezbędnych do realizacji działań 
profilaktycznych, wynikających z Programu, zakup nagród w konkursach 
związanych z profilaktyką uzależnień, w tym uzależnień behawioralnych oraz 
przemocą, zakup ulotek do realizacji edukacyjnych kampanii wśród 
mieszkańców, w tym profilaktyka FASD, profilaktyka nietrzeźwości kierowców - 
kwota 27.133,08; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B6301B2-2C37-4858-92C5-F0F3AEB44453. Podpisany Strona 3



6. w dziale 851, rozdział 85154, w paragrafie 4300 kwotę "35.739,65 zł." 
zastępuje się kwotą "129.539,65 zł.", punkt 3 o treści zakup programów 
profilaktycznych do szkół, przedszkoli oraz młodzieżowych drużyn pożarniczych 
kwotę "15.000,00 zł." zastępuje się kwotą "80.000,00 zł.";  dodaje się punkt 
6 o treści: współorganizacja obozu sportowo-pożarniczego, obejmującego 
realizację zajęć profilaktyki uzależnień dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
jednostek OSP w Gminie Nowiny - kwota 15.000,00 zł.; dodaje się punkt 
7 o treści: organizacja dnia profilaktyki dla młodzieżowych drużyn pożarniczych  
- usługa transportowa - kwota 5.000,00 zł.; dodaje się pkt 8 o treści: realizacja 
programów profilaktyki uzależnień dla młodzieżowych drużyn pożarniczych 
np."Smaki życia czyli debata o dopalaczach, Unplugged, Debata, Loguj się 
z głową" - kwota 5.000,00; skreśla się punkt 2 tego paragrafu; w punkcie 
5 o treści inne wydatki wynikające z realizacji programu w tym wydatki 
powiązane z realizacją zadań Gminnego Programu, udział w kampaniach 
edukacyjno-społecznych kwotę " 8.039,65 zł." zastępuje się kwotą 
"19.039,65 zł." 

7. w dziale 851, rozdział 85154, w paragrafie 4390 kwotę "18.200,00 zł." 
zastępuje się kwotą "35.400,00 zł."; dodaje się punkt 4 o treści: umowa 
z psychiatrą: badanie + opinia - kwota 7.200 zł.; w punkcie 1 o treści koszty 
związane z wydaniem opinii przez biegłych sądowych (psychiatra + psycholog), 
w związku z postanowieniami sądowymi kwotę "10.000,00 zł." zastępuje się 
kwotą "20.000,00 zł.". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B6301B2-2C37-4858-92C5-F0F3AEB44453. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zmiany w Planie Finansowym oraz w Gminnym Programie Profilaktyki 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zwalczania Narkomanii w Gminie 
Nowiny na lata 2024-2027 związane są z koniecznością ujęcia środków 
pochodzących z opłat ze sprzedaży napojów alkoholowych tzw."korkowego", oraz 
środków pochodzących z opłat ze sprzedaży napojów alkoholowych 
w opakowaniach jednostkowych o ilości nominału napoju nieprzekraczającej 
300 ml, niewykorzystanych w roku 2024. W zadania Gminnego Programu 
wpisano na bieżący rok realizację zajęć, również rekomendowanych przez 
Krajowe Centrum Profilaktyki Uzależnień z zakresu problematyki alkoholowej, 
narkomanii oraz uzależnień behawioralnych, w ramach profilaktyki uzależnień 
(uniwersalnej, selektywnej i wskazującej), o której mowa w Narodowym 
Programie Zdrowia dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, które zostają ujęte 
w cykl profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży. W Gminnym Programie poszerzono działalność Punktu 
Konsultacyjnego o dyżury prawnika dla rodzin, w których występują problemy 
związane z nadużywaniem alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych 
oraz przemocą w rodzinie. Zwiększona została również ilość godzin w ramach 
dyżuru psychologa w Punkcie Konsultacyjnym, w ramach poszerzania 
i podnoszenia jakości oferty pomocy psychologicznej, zgodnie z założeniami 
Narodowego Programu Zdrowia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B6301B2-2C37-4858-92C5-F0F3AEB44453. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RG-XIV/151/25 RADY GMINY NOWINY z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


